PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019 г.                                пгт. Старая Торопа                                     № 207
О внесении изменений в   Положение о порядке
расходования средств резервного фонда администрации
 городского поселения поселок Старая Торопа для
ликвидации чрезвычайных ситуаций в поселении,

утвержденное постановлением администрации городского
поселения поселок Старая Торопа  № 53 от 11.08.2014 г.

      Рассмотрев Протест прокурора Западнодвинского района Тверской области № 18-2019 от 05.12.2019 г. на постановление   администрации городского поселения поселок Старая Торопа  № 53 от 11.08.2014 г.  «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского поселения поселок Старая Торопа для ликвидации чрезвычайных ситуаций в поселении», в соответствии  с частью 1,3 статьи 81, статьей 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в    Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского поселения поселок Старая Торопа для ликвидации чрезвычайных ситуаций в поселении», утвержденное постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа  № 53 от 11.08.2014 г.:

1.1. Дополнить пунктом 9 в редакции:

«9. Резервный фонд представляет собой обособленную часть средств бюджета муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (далее –бюджет городского поселения), предназначенную для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе расходов на проведение аварийно- восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций».

1.2. Дополнить пунктом 10 в редакции:

«10. Резервный фонд формируется за счёт средств   бюджета городского поселения  в объёме не превышающем 3 процента утверждённого решением Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа о бюджете от общего объёма расходов и выделяется отдельной строкой при утверждении решения Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа о бюджете муниципального образования   городское поселение поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период».

1.3. Дополнить пунктом 11 в редакции:

«11. Главный распорядитель бюджетных средств городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, администрация городского поселения поселок Старая Торопа, в распоряжение которых выделены средства резервного фонда, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляет в финансовый отдел администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области отчёт о целевом расходовании средств с приложением необходимых подтверждающих документов (приложение 1)».

1.4. Дополнить пунктом 12 в редакции:

«12. Администрация городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинкого района Тверской области ежеквартально предоставляет Совету  депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области отчёт об использовании средств  резервного фонда администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области согласно формы утверждённой решением Совета депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района от 07.12.2015 года № 66 « Об утверждении форм ежеквартальной отчётности об исполнении  бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» вместе с отчётностью об исполнении   бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации  Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва